АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЙНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.12.2018

	№
	155

с. Лойно

Об обеспечении безопасности людей в период проведения Новогодних и Рождественских мероприятий на территории
Лойнского сельского поселения

      В соответствие с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 г. № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях подготовки к проведению мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова, предупреждения и гибели на них людей, администрация Лойнского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать оперативную группу по обеспечению безопасности людей в период проведения Новогодних и Рождественских мероприятий (далее – оперативная группа) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Рекомендовать руководителям объектов, где будут проводиться праздничные мероприятия:
2.1. Принять меры по приведению в надлежащее противопожарное состояние подведомственного здания и (или) сооружения, в которых будут проводиться праздничные мероприятия;
2.2. Запретить использование пиротехнических изделий, а также применение открытого огня внутри подведомственных зданий и (или) помещений при проведении праздничных мероприятий;
2.3. Взять под личный контроль выполнение требований пожарной безопасности и предписаний органов пожарного надзора на подведомственных объектах, провести под роспись противопожарные инструктажи с персоналом, практические тренировки по эвакуации людей в случае пожара, с распространением соответствующих памяток о мерах пожарной безопасности;
2.4. Усилить обеспечение сохранности объектов от проникновения посторонних лиц для исключения поджогов и уничтожения материальных ценностей.
3. Провести, в том числе с использованием средств массовой информации, разъяснительную работу с населением по предупреждению пожаров в жилом секторе в период проведения праздничных мероприятий с распространением памяток по пожарной безопасности.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органа местного самоуправления.
5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствие с действующим законодательством.

Глава администрации
Лойнского сельского поселения                                     Н.Г. Ташкинов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнекамского района
[bookmark: _GoBack]от 13.12.2018 № 155

СОСТАВ
оперативной группы по обеспечению безопасности людей
в период проведения Новогодних и Рождественских мероприятий

	ТАШКИНОВ Николай Георгиевич
	- глава Лойнского сельского поселения, руководитель оперативной группы

Члены оперативной группы:

	АБДУСАЛАМОВ Магомед Абдусаламович
	- заведующий филиалом КОГБУЗ «Верхнекамская ЦРБ» Лойнская участковая больница (по согласованию)

	ВОЗМИЩЕВА Татьяна Валентиновна
	- и.о. заведующей МКДОУ детский сад «Алёнка» (по согласованию)

	КАРЕТНИКОВА Наталия Александровна
	- заведующая Лойнским сельским Домом культуры (по согласованию)

	ШИХОВ Алексей Михайлович
	- и.о. директора МКОУ СОШ с. Лойно (по согласованию)